[image: ]
Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]08 декабря 2023 года                                                                                                № 197-п
п. Салым

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Салым от 09 февраля 2018 года № 14-п «О Порядке организации рассмотрения обращений российских и иностранных граждан, лиц без гражданства, объединений граждан, в том числе юридических лиц в администрации сельского поселения Салым»
(в редакции постановления от 19.02.2019 № 16-п)

В соответствии с

Федеральным законом  от 04 августа 2023 года № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановляю:

1. В приложение к постановлению администрации сельского поселения Салым от 09 февраля 2018 года № 14-п «О Порядке организации рассмотрения обращений российских и иностранных граждан, лиц без гражданства, объединений граждан, в том числе юридических лиц в администрации сельского поселения Салым» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. Приём обращений в электроном виде осуществляется через Интернет- приёмную на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым  https://adminsalym.gosuslugi.ru.»;
1.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3.	Требования к оформлению обращений
3.1.	Гражданин в своем обращении в письменной форме в обязательном порядке указывает либо наименование органа местного самоуправления, в которое направляет письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, а также свои фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), почтовый адрес, по которому должен быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения, излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит личную подпись и дату.
3.2.	В случае необходимости в подтверждение своих доводов гражданин прилагает к обращению в письменной форме документы и материалы либо их копии.
3.3.	В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава поселения    					                            Н.В.Ахметзянова

image1.jpeg